

1976 Dagboksanteckningar .

Den 23 februari : Som svar på ett brev den 26 november 1975 till generalsekreteraren i Amnesty International har Palmstierna fått ett brev från mr. Clayton Yeo i Amnesties Research Department, vilken översände ett utlåtande av en mr. Landa . Denna har där uttalat att vittnesmålen om Raouls fängelsevistelser äro trovärdiga Och han framlägger olika förslag om vad man kan göra för hans befrielse . Utlåtandet lyder bil.2 .

Palmstierna har svarat Clayton Yeo (Bil 3 .)

Den 21 mars . Sedan vi fått veta att Palme ämnar besöka Kosygin under april månad , har Maj skickat ett brev till Palme med anmodan till denne att vid besöket taga upp Raouls sak Bil. 4 .

Detta brev har samtidigt lämnats till T.T. och vissa tidningar för publicering .

En här i Sverige bosatt ryss vid namn Agapov har gjort stora ansträngningar för att få hit sin i Sovjetunionen bosatta familj . Senast har han vänt sig till generalsekreteraren i F.N. Waldheim , som på framställning av Agapov gjort en hemställan om tillstånd för familjen att lämna Sovjetunionen . På förslag av Palmstierna har Maj skrivit ett brev till Waldheim och bett denne att göra en liknande hemställan hos Sovjet regeringen beträffande Raoul . ^DBrevet har översatts till engelska av Palmstierna , som också expedierat det till Waldheim . Bilagor och Bilaga 5 och 6 .

26mars 1976 I dag hade vi besök av Konstantinov och dennes fru. Maj hade ringt i går och bätt honom komma . Vid ett tidigare besök (den 5 november 1975) hade Konstantinov ~~hade Konstantinov~~ berättat en ganska fantastisk historia om att han vid Mörby centrum träffat en handikappad flicka , som följt med honom i hans bil till centralstationen , där han tillsammans med henne besökt ett närliggande apotek . Han hade där för hennes räkning framlämnat ett recept. Sedermera hade man på detta apotek misstänkt att detta recept var förfalskat och tillkallat polis , som underkastat Konstantinov ett skarpt förhör , varefter han åtalats . Konstantinov upprepade nu denna berättelse med tillägg att han i samband med polisförhöret hållits i cell cirka fyra timmar samt att då receptet inte kunnat expedieras samma dag , hade flickan rest till Göteborg , men lämnat Konstantinov pengar för att följande dag lösa ut hennes medicin och skicka henne den , När han då kom till apoteket tillkallades polisen , som tog honom i förhör .

Konstantinov företedde ett utslag av Stockholms tingsrätt av den vari refererades hans berättelse samt antecknades att något recept inte erfordrades för det läkemedel , som receptet avsåg , att detta läkemedel var ämnat för njurlidande , och att varken Konstantinov eller hans fru hade något fel på njurarna , varefter resolverades att åtalet mot Konstantinov ogillades och att hans advokat Wagnson , (Juristhuset Henning Sjöström) skulle få 1700 .- kr av allmänna medel .

Det är ytterst egendomligt att apoteket tillkallar polis i anledning av misstanke om förfalskning av ett recept , som inte behövs , att polisen tar så allvarligt på saken att åtal för förfalskning blir väckt och att flickan , som lämnat Konstantinov receptet fått reda på Konstantinovs handstil . Konstantinovs antaganden om en komplot från K.G.B. vari både flickan , apoteket och polisen kan vara inblandade , förefaller inte orimligt .

Konstantinov utpekade på en karta övers sibirien en plats c,a 28 km. söder eller öster om Irkutsk , där Zavidovo skulle vara beläget . Han uppgav att den ungrare , som uppgivit sig ha varit tillsammans med Raoul år 1972 i Kasakstan och Vladimir hade bott i samma barack ~~een~~ i Zavidovo som Raoul . Fångarna där hade varit inkvarterade nationsvis , varvid Raoul hänförts till ungrarna . Konstantinov hoppades att före veckans slut bli svedmedborgare .

Han skulle därmed få möjlighet uppsöka ungraren .

Den 3 april . Det har kommit ett brev , undertecknat " En pensionär", som är mycket väl avfattat och röjer en så god kännedom om Raouls öde , att Maj skickade en avskrift till Svenska Dagbladet till publicering . Tidningen kunde dock inte taga in det då det inte var undertecknat ; Brevet lyder : Bil. 7.

Från en doktor Kihlgren i Milano har Maj fått ett urklipp av en italiensk tidning med referat av ett tal av Solsjenitsyn i USA . Genom syster Lucia har Maj fått en översättning av ett avsnitt av tidningsartikeln , som lyder:

Bil. 8 .

Den 26 april. Vid vårt första sammanträffande med Konstantinov berättade han den 4 mars 1974 att han efter studier i Novo Sibirsk , varvid han särskilt ägnat sig åt att studera infraröda strålar , tagit ut patent i Bulgarien för en metod att använda sådana strålar , varigenom dessa medförde minskat fara för patienten och för den, som handhade behandlingen . Strålarna kunde också ha betydelse för militärt ändamål .

Av Agas årsrapport för år 1975 framgår att detta bolag använder infraröda strålar i sin produktion både för medicinskt och militärt ändamål. Utdrag ur årsberättelsen bifogas . Bil. 9.

Den 27 april. Sedan fru Nina Langlet , änka efter chefen för Svenska Röda Korsavdelning i Budapest Waldemar Langlet , för några dagar sedan ringt till Carl Fredrik Palmstierna och talat om förhållandena i Budapest år 1944 , har Palmstierna skrivit till henne och lämnat henne vissa upplysningar . Hon har därefter skickat honom bifogade brev . Bil 9 .

Den 30 april. I dag ringde en hitflyttad ungrare vid namn Marton Vörös och omtalade att han skrivit en bok , vari ett kapitel handlade om Raoul , som han träffat ofta under dennes vistelse i Budapest . Han nämnde därvid att han hoppades få stöd vid bokens utgivning av Marcus Wallenberg , då Vörös tidigare kommit med ovederhäftiga uppgifter angående Raoul , ringde Maj till Marcus sekreterare och dikterade ett meddelande till Marcus , vari hon avrådde från understöd till bokens utgivning . Bil.10 .

24 maj. På Majs 85-årsdag träffade jag Berit Wallenberg, som frågade mig om de senaste underrättelser vi fått om Raoul. Jag talade då om för henne att Konstantinov uppgivit, att en medfånge, som nu befann sig i Ungern, genom översända kassetter meddelat honom att han i sällskap med Raoul efter 1967 övertogs från Zavidovo till Kazakstan och att de år 1972 förts därifrån till Vladimir. Berit, som många gånger besökt Ryssland för att studera ryska kyrkor, talade då om att hon under maj 1972 befunnit sig i Vladimir för att bl. a. studera katedralen där och att hon förvägrats tillträde dit, fastän övriga deltagare i den studiegrupp, som hon tillhörde, fick tillträde där. Hon kunde nu inte undgå att ställa detta i samband med uppgiften att Raoul sammanträdde år eller kanske samtidigt befunnit sig i Vladimir. Jag bad henne att ge mig en skriftlig redogörelse för hennes upplevelser.

Gunnar har frågat Palme om han tagit upp Raouls sak vid sitt besök i Sovjet. Han har svarat att han inte gjort det då man inte hade tillräckligt starka bevis. Man hade tidigare under en hel mansålder arbetat intensivt för hans befrielse utan resultat.

Den 18 maj. Sedan Maj talat med partiledaren Gösta Bomans sekreterare om åtgärder från hans sida för Raoul har han skrivit ett brev, vari han säger att han skall taga upp saken med Palme. Bil. 11

Från greve Wenckheim har det kommit ett brev, vari han omtalar att han gjort en ny film om Raoul, kallad "Tierra de Wrangel", som accepterats för uppförande i London och att han hoppas att hans ursprungliga film om Raoul skall accepteras om denna senare film visar sig ha framgång. Bil. 12.

Den 9 juni. Idag kom en reporter från Allers familjejournal och intervjuade Maj om Raoul. Maj var föga road, men ansåg sig inte böra neka då det inte uteslutet att publicitet om saken - även i en veckotidning - kan bli av betydelse.

Den 20 juli. I dag har det kommit brev från Wigforss, där han säger att han har kontakter i Israel, enligt vilka två politiska fångar, som kommit från Sovjet, finns i Israel men båda är sjuka. Dessa fångar kan kanske höras nästa vecka. Bil. 13.

den 3 oktober. Maj har haft ett telefonsamtal med Konstantinov, som därvis omtalat att han ämnat resa till Ungern för att komma i förbindelse med de Ungarare, som lämnat uppgifter angående Raoul, men att han blivit förhindrad härutinnan, då han förvägrats visum till Ungern.

Den 19 november. Som svar på en interpellation av riksdagsmannen Ander Björck i Nässjö har utrikesministern meddelat att man förbereder ett förslag till lag om sådan ändring av sekretessbestämmelserna för offentliga handlingar att tiden för hemlighållandet kan förkortas från 50 till 30 år och att vid sådant förhållande den framställning, som gjorts om att hemlighållandet av UD:s handlingar ang Raoul Wallenberg måtte upphävas, inte f n behöver föranleda någon särskild åtgärd. Detta var inte vad som avsågs med får framställning. Förargad häröver skrev jag en pm där jag tog upp en del av de försyndelser som UD begått bl a försöket att få vittnet Karl Kraemer att ändra sitt vittnesmål så att det skulle passa ihop med Gromykos dödförklaring. Jag hade avsett att publicera denna PM i pressen, men ändrade mig och motverade detta i ett brev till makarna Wigforss, som förfrågat sig om när publiceringen skulle ske. Brevet lyder: Kära Brita och Harald. Hjärtligt tack för ert kort från den vackra Lykullen i all dess strålande blomsterprakt. Vi återgälda av fullaste hjärta era önsknings om ett framgångsrikt nytt år. Se'n jag skrivit av mig min ilska över fru Söders svar på Björcks interpellation genom att göra en sammanställning av UD:s försyndelser i den mån de är kända för oss, har jag efter samråd med Maj och Nina kommit till den uppfattningen att en publikation i pressen f n kan få fru Söder och de ledande i UD att sluta leden för att tillbakavisa tillvitelserna och att det kanske är bättre att avvakta det svar, som regeringen är skyldig att lämna på vår framställning och att därefter försöka få ett personligt samtal med S. och därvid framlägga UD:s försyndelser för att försöka få henne att förstå vilket ormböton hon hamnat i och att det ankommer på henne att rensa upp där. Jag vore tacksam för ert omdöme om detta är en riktig strategi eller inte. Med många hjärtliga hälsningar från oss båda. Er tillgivne Fredrik.

Den i brevet omnämnda promemorian med utdrag av våra handlingar om Raoul var av följande lydelse: Bil 21.